Nejlepší bude některé z nich probrat  
podrobněji. Neboť kde kánon, jak  
bylo ukázáno v prvním argumentu,  
že vyšetřování nepravosti kacířství se  
netýká věštků a jasnovidců, pokud  
nevýkazují nádech kacířství, praví, že  
jasnovidci a věštky jsou dvojnó dru-  
hu, buď umělci nebo kacíři. A ti prv-  
ní jsou nazýváni ubohými a prostý-  
mi jasnovidci, protože svou věc pro-  
vádějí pouze svým uměním, a ti jsou  
zmněni v kapitole z postupu, zvlášt-  
tě o kouzelnictví, kde se praví, že  
presbyter Udalaricus odešel na tajné  
místo s jistou neblaze proslouou oso-  
bou, tedy s věštcem, praví poznám-  
ka, ne za účelem vyvolávání dábla,  
což by bylo kacířství, ale proto, aby  
zkoumáním astrolábia mohl odhalit  
nějakou skrytou věc. A to je, praví,  
čisté jasnovidecství či věštění.

Avšak druzí se nazývají kacíři  
věštky, neboť jejich umění v sobě ob-  
sahuje nějaké uctívání dábla nebo  
podřizování se mu a ti, kteří se po-  
koušejí věštěním předpovídat bu-  
doucnost nebo čini něco toho druhu,  
co vykazuje nádech kacířství, a tako-  
ví, jako jiní kacíři, podléhají inkvizič-  
nímu soudu.  
A to, že toto je význam kánonu, do-  
kládají komentáři kánonistů ke slo-  
vu nádech. Neboť Joanne Andree,  
když píše k uvedenému kánonu ob-  
zvalovaný o slovu nádech, praví:

De pueri pere, vel affociant sibi propter fortes rebaptizandos, exortendis hereticos vel faciunt praedicta cum sanguine, vel cum corpore Christi, vel in fontibus, ut possint habere responsum, puerum rebaptizant, vel his similia.

Ad eundem sensum allegat Archid. *super eadem cap. 6. §. Sane*, & super eodem verbo sapient. Item allegant Ioannem Mo. Raymundum, Guillelmum de monte Landu. Item probant per determinationem Ecclesiae, ex Concilio Aequitensi, 26. 9. 5. Episcopi, ubi huiusmodi mulieres superstitiose infideles nominantur, cum dicitur vitanam haeserit in sua perfidia persistent, & perfida in Christiano dicitur heresis vnde & Inquisitorum hereticorum indicio sunt fabricati.

Probat in super per Theologos, primo per sanctum Thomam, in 2. 2. 7. 7. ubi quaerit, utrum vi auxilio Daemonis sit peccatum, ubi inter alia haec verba dicit super illud *Eccl. 8.* Nunquid non populus à Deo suo requirit visionem? In omnibus; in quibus complementum operis ex virtute demonis expectantur, est Apostasia à fide, propter pactum initium cum daemonis, vel verborum, si invocatio interit, vel factio aliquo, etiam si facta desint.

Ad idem allegant Albertum in eodem suo sermone & dista. Item Petrus de Tarentasia, item Petrus de Bonaventura, noviter canonizatum, qui tamen non Petrus nominatur, cum fuerit verum nomen suum. Item Alexandrum de Ales, & Guidonem ordinis Carmelitaram, qui omnes dicunt, quod demonis invocantes, sunt Apostatae, & per consequens Haeretici, vnde Inquisitorum hereticorum indicio fabricati.

Sed quod praefati Inquisitores per haec & per quacunque ab eis allegata, non possunt sufficienter probare, quia

etiam praefati fortitugi, &c. iudicio ordinatorum, seu episcoporum, seculis Inquisitoribus possint fabricare: & quod Inquisitores à talium Divinatorum, Necromanticorum, seu etiam maleficorum, se possint exonerare, non quod illi Inquisitores male faciunt inquirendo super tales, ubi episcopi non inquirunt: in quo casu potius Inquisitores illi sunt commutandi, sic probatur. Inquisitores non habent se intromittere nisi super crimen hereticos, & cum hoc oportet, quod illud crimen sit manifestum: Pater per frequenter allegatum canonem *accusatus*, & in §. *Sane*.

Quo stante, tunc iterum arguitur, cum quis aliqua committit peccata, quae vitio hereticos committit peccata, quantumcumque illa sint grava & enormia, adhuc non est vitio hereticos indicandus, licet sit puniendus. Ex quo sequitur, quod ubi quis non est indicandus vitio hereticos, sed vitio malefactorum, Inquisitor non se debet intromittere, sed debet talem iuxta tenorem canonis suis iudicibus ad puniendum relinquere.

Quo iterum stante, sequitur quod omnia indulta per glossatores Canonicas & Theologos, ut Damones invocare, eis sacrificare, &c. ut supra tractum est, nisi ex vitio hereticos profecerint, Inquisitores se non debent intromittere, sed suis iudicibus vitia relinquerent. Quo iterum stante, cum praefata sapientia sine vitio hereticos fieri possint, in quo casu talia facientes non sunt vitio hereticos habendi, aut condemnandi, subfinitis probatur auctoritatibus & rationibus.

Nam ad hoc quod aliquis sit propepeccat hereticos, quinque requiruntur, primum est, ut sit error in ratione. Secundum est, quod error ille sit circa hereticos, quae sunt fidei, vel contra veritatem.

Nadech kacifství je dán tím způsobem, že odřikávají zločinné modlitby a obětují obětiny na oltáře modlitby a radi se s dábly a dostávají od nich odpovědi anebo se společně setkávají, aby kacifšsky věštili pomocí krve stejné jako těla Božího těla nebo namátkou nalezeného citátu z bible nebo znovukřtěním dětí a tak podobně a tak získávali odpovědi.

V tomto smyslu také arciděkan (super eodem cap. §. Sane) k tomuto slovu uvádí mnoho jiných, vč. Jana Modesta, sv. Raymunda a Viléma z Laudunu. A zmiňují se o rozhodnutí církve na koncliu akvitánském (26. q. 5.) Episkopu, kde jsou takové pověřivé ženy nazývané nevěřičkami, a praví o nich: Necht samy zahynou ve své zvrácenosti. A zvrácenost je v křesťanství nazývána kacifštvím, proto podléhají inkvizičnímu soudu pro kacifství.